

**PROTOKÓŁ NR 46/2022**  
**ze wspólnego posiedzenia komisji stałych**  
**Rady Miejskiej w Łobzie**  
**w dniu 23 lutego 2022 roku.**

---

*Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 9<sup>00</sup>*  
*Zakończenie posiedzenia – godz. 12<sup>10</sup>*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji, Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Mariusz Wijatyk.

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady Rady Miejskiej na sesji w dniu 25 lutego 2022 roku. Porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – załącznik nr 3 do protokołu.

**1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum;**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk.

Przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził, kworum (15 radnych obecnych) umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji.

**2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia;**

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk poinformował, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia.

Wiceprzewodnicząca Rady Agnieszka Kwolek zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia komisji projektu uchwały *w sprawie stwierdzenia braku podstaw do wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Łobzie*. Zaproponowała, aby niniejszy projekt uchwały rozpatrzyć jako pkt 6 porządku posiedzenia, kolejne punkty ulegną renumeracji.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są kolejne wnioski o zmianę porządku obrad.

Wobec braku zgłoszeń, poddał pod głosowanie wniosek formalny o wprowadzenie do porządku posiedzenia dodatkowego projektu uchwały *w sprawie stwierdzenia braku podstaw do wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Łobzie*.

Wyniki głosowania:

Za: 14, Przeciw: 0, Wstrzymujące się: 1

Przewodniczący Komisji stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Wobec powyższego poddał pod głosowanie porządek posiedzenia wraz z uwzględnionym wnioskiem formalnym.

Wyniki głosowania:

Za: 15, Przeciw: 0, Wstrzymujące się: 0

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk stwierdził, że Komisja przyjęła porządek posiedzenia jednogłośnie.

### **Ad. 3 Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym;**

Omówienia wymienionej informacji dokonał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła.

### **Ad. 4 Diagnoza potrzeb mieszkaniowych oraz sprawozdanie z działalności społecznej Komisji Mieszkaniowej za 2021 r.;**

Wprowadzenia i omówienia tematu dokonała Przewodnicząca Społecznej Komisji Mieszkaniowej Zofia Osieczko. Szczegółowo udzieliła odpowiedzi na zadane przez radnych zapytania

### **Ad. 5 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za rok 2021 w szkołach prowadzonych przez Gminę Łobez;**

Wprowadzenia i omówienia tematu dokonał Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia Piotr Blumensztajn.

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk dodał, że wysokość tych wynagrodzeń nie jest pokrywana przez subwencję oświatową. Nie mówiąc już o pozostałych wydatkach jakie gmina ponosi na utrzymanie oświaty na terenie naszej gminy.

Dyrektor SP Nr 3 Mirosław Łowkiet wyjaśnił, jakie składniki i dodatki wpływają na średnie wynagrodzenie nauczycieli. Dodał, że każda szkoła przedstawia organowi prowadzącemu informację jak te składniki kształtują się u nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu.

### **Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia braku podstaw do wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Łobzie.**

Wprowadzenia do niniejszego projektu uchwały dokonał Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk. Poinformował, że do urzędu wpłynęło pismo wojewody zachodniopomorskiego stanowiące zawiadomienie o możliwości naruszenia przez radną Joannę Sienkiewicz zakazu wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. Z przesłanej wojewodzie dokumentacji wynika, że radna jest członkiem stowarzyszenia Regina, które pozyskuje środki z budżetu gminy Łobez. Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek z wykorzystaniem mienia gminy. Sankcją za naruszenie tego przepisu jest wygaśnięcie mandatu. Osoba, która wystosowała to pismo do wojewody zwróciła się z prośbą o reakcję i podjęcie działań. Dane tej osoby zostały przez wojewodę zanonimizowane. Z uwagi na to, że pismo dotyczyło działania Przewodniczącej Rady Joanny Sienkiewicz niniejsza sprawa przekazana została do rozpoznania Wiceprzewodniczącej Rady Agnieszce Kwolek.

Wiceprzewodnicząca Rady Agnieszka Kwolek - szczegółowo omówiła jakie działania podjęła w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz oznajmiła, że jest to dla niej bardzo dotkliwa sprawa, która zawiera pewną insynuację, sugestię, że w jakiś sposób nadużywa pełnionego stanowiska w Radzie i dla własnej korzyści łączy tę działalność z działalnością w stowarzyszeniu Regina. Działalność stowarzyszenia jest całkowicie transparentna, można wystąpić o wszelkie informacje dotyczące otrzymywanych dotacji. Podkreślam, że jest to stowarzyszenie zwykłe które zgodnie z przepisami ustawy o stowarzyszeniach nie prowadzi działalności gospodarczej. Tę sprawę trzeba wyjaśnić jestem do dyspozycji radnych, ale i także mieszkańców. W dalszej części wypowiedzi podziękowała radnym za przygotowanie dzisiejszego projektu uchwały. W dalszej części wypowiedzi przedstawiła stosowne oświadczenia. Jako pierwsze oświadczenie stanowiące odpowiedź na pismo Wiceprzewodniczącej Rady i jako drugie oświadczenie Stowarzyszenia "Regina". Na zakończenie przytoczyła opinię prawną, sporządzoną przez kancelarię prawną Sp. komandytowa Pajączkowska i wspólnicy stanowiącą,

iż nie ma podstaw do wygaszenia mandatu radnej, gdyż Stowarzyszenie "Regina" nie prowadziło, ani nie prowadzi działalności gospodarczej.

Radna Joanna Janicka- Lont uważa, że to pismo zanonimizowanego autorstwa jest paszkwilem oszczerstwem i pomówieniem. Autor nie podjął żadnych działań, aby w tej sprawie wystąpić z pismem do p. burmistrza do urzędu o wyjaśnienie swoich wątpliwości w tej sprawie. Wielu radnych jest w różnych stowarzyszeniach i organizacjach albo też są współorganizatorami imprez organizowanych przez gminę. Przez takie donosy, każdy będzie się bał cokolwiek organizować na rzecz gminy i mieszkańców. Zgadzam się z opinią prawną, która nie pozostawia wątpliwości w tej sprawie.

Radny Marek Rokosz powiedział, że sprawa ta wzbudza delikatnie mówiąc wielkie zażenowanie, miałem nadzieję, że jednak nasza społeczność będzie szła na przekór temu co mamy w skali kraju. Mówiąc o obniżeniu standardów to wystarczy teraz oszczerstwo, zarzut wymierzony w działalność społeczną, niech tylko ktoś się wychyli, niech tylko ktoś coś zrobi społecznie, od razu staje się celem, bo nie jest to kwestia wyjaśnienia czegoś.

Radna Krystyna Bogucka oznajmiła, że dziś wstrzyma się od głosu w tej sprawie. Powiedziała, że miała zbyt mało czasu na zapoznanie się z tą sprawą. Mam taką zasadę, że jak za czymś głosuję to muszę to dokładnie sprawdzić.

Radny Ryszard Krzęćko zapoznałem się z dokumentami z ostateczną decyzją chciałem poczekać, aby była rzetelna i sprawdzona. Też mam wiele pomysłów sam chciałem założyć stowarzyszenie teraz zaczynam się nad tym zastanawiać. W 2014 r. otrzymałem mandat radnego Rady Miejskiej w Łobzie tym samym musiałem jednocześnie zrezygnować z prowadzenia zajęć w projekcie, oczywiście płacono mi za to, za moją wiedzę i umiejętności. Po zapoznaniu się z opinią prawną w tej sprawie, zwróciłem uwagę na pkt 15 stanowiący o władzach stowarzyszenia i mam tu wątpliwości, dlatego dziś wstrzymam się od głosu. Patrzę na to szerzej.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz - rozumiem Państwa wątpliwości. Rozumiem tempo pracy, które sobie narzuciliśmy. Tym bardziej dziękuję za poświęcony czas. Przedstawiam tutaj powody moje osobiste z tym związane, że po prostu ta informacja powinna jak najszybciej w formie jasnej dotrzeć do opinii publicznej. Jak słusznie Państwo radni zauważacie każdy z nas w pewnym sensie i cała Rada jest postawiana w pod takim jakimś znakiem zapytania, czy my, aby nie łamiemy prawa. Traktuję to jako precedens, którego rozstrzygnięcie zamknie usta nie życzliwym nam osobom. Nie wszystkie decyzje podejmowane przez Radę nie wszystkim się podobają. Jesteśmy na takie działania narażeni. Raz jeszcze chce podkreślić, że naszą uchwałę rozpozna również wojewoda zachodniopomorski. Może on taką uchwałę uchylić. Mnie również przysługuje instytucja skargi odwoławczej, jak również mogę te sprawę skierować jako skargę wprost do rady, jako próbę bezprawnego pozbawienia mnie mandatu. Jest szereg narzędzi prawnych którymi dysponujemy jako rada i ja jako osoba prywatna, które możemy uruchomić. Jeżeli sprawa jest złożona pod względem materiałów, to w swojej definicji jest bardzo prosta.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 10 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się”; Głosowało 13 radnych.

- przerwa -

**Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów;**

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska dokonała szczegółowego omówienia wymienionego projektu uchwały.

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.

**Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego strażakowi ochotnikowi ochotniczej straży pożarnej w Gminie Łobez;**

Omówienia niniejszego projektu uchwały dokonał burmistrz Łobza Piotr Ćwikła.

Radna Wiesława Romejko uważa, że powinniśmy zwiększyć kwotę za udział strażaków w akcji ratowniczej z 27 zł do 30 zł.

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska - sprawdzimy możliwości budżetowe, jeżeli jest taka potrzeba to skontaktuję się z kierownikiem wydziału i może wspólnie uda się to wyliczyć. Przeanalizujemy to do sesji.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.

**Ad. 9 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobzie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących dodatku osłonowego;**

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobzie Dorota Skólmowska dokonała omówienia niniejszej uchwały.

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

**Ad. 10 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/232/2021 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Łobzie, określenia ich przedmiotu działania oraz składów osobowych;**

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

**Ad. 11 Zajęcie stanowiska wobec petycji dotyczącej upamiętnienia osoby zmarłego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobzie Bogdana Góreckiego;**

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Ryszard Krzęćko, przedstawił stanowisko komisji wobec złożonej petycji.

Radna Wiesława Romejko w imieniu mieszkańców podziękowała komisji za wnikliwe przeanalizowanie petycji za pozytywne głosy i przychylność p. Burmistrza w tej sprawie.

Petycję dotyczącą upamiętnienia osoby zmarłego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobzie Bogdana Góreckiego zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

**Ad. 12 Komunikaty i informacje.**

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poinformowała, że pojawiają się już informacje w mediach społecznościowych w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia braku

podstaw do wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Łobzie. W portalu Łobez 24 zostały opublikowane informacje częściowe nie zawierające, nie dano mi prawa skomentowania, przedstawienia chociażby oświadczenia, które złożyłam publicznie. Zwracam Państwu uwagę i zwracam uwagę Panu Burmistrzowi, że prowadzący ten portal jest pracownikiem urzędu, wydaje mi się, że takie zachowanie jest co najmniej, jeśli chodzi o standardy etyczne, rozumiem jakby chęć informowania mieszkańców, sama deklaruję pełną współpracę. Wydaje mi się, że w sytuacji tak wrażliwej portal Łobez 24 nie do końca wykazywał tutaj czyste intencje wobec działań Rady, krytykował nasze rozmaite inicjatywy, nie dawał szansy wypowiedzieć się stronie zainteresowanej. Znowu pojawia się taka sytuacja. Bardzo chciałabym prosić Pana Burmistrza o zajęcie stanowiska o rozgraniczenie tych dwóch kwestii jaką jest jednak praca w urzędzie. Pan [REDAKTOWANE] twierdzi, że nie jest urzędnikiem, myślę, że jakieś standardy postępowania jednak nas wszystkich obowiązują. Jak mówię sprawa dla mnie osobiście jest bardzo bolesna, przeżywam ją emocjonalnie. Moje zwrócenie uwagi na to jest też zrozumiałe. Chodzi nie tylko o uczucia własne, ale też o pewne standardy pracy zarówno rady jak i urzędu. Taka jest z mojej strony sugestia.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odniósł się do zmiany Statutu Celowego Związku Gmin R-XX i sprzeciwu wyrażonego wobec tych zmian. Wyjaśnił, że zastrzeżeniem Nowogardu do zmian statutowych Związku był zapis o przejściu Związku w spółkę.

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk oznajmił, że gmina Nowogard obawia się niewystarczającego udziału w spółce. Zapytał, czy uchwała gminy Nowogard wstrzymuje wprowadzenie zmian do niniejszego statutu.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska poinformowała, że są już sygnały, że skutkiem działań gminy Nowogard może być wzrost ceny odpadów.

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk poinformował, że chcielibyśmy szerzej i bardziej szczegółowo dowiedzieć się jaki to ma wpływ na nasze funkcjonowanie w Związku R-XXI.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że w możliwie najbliższym czasie postaramy się zaprosić przedstawiciela Związku celem wyjaśnienia tego tematu.

Więcej komunikatów nie zgłoszono.

### **13. Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Mariusz Wijatyk zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczył  
Przewodniczący Komisji Budżetowej

Mariusz wiatyk

Protokołowała:  
Aneta Dajnowska